ПРОТОКОЛ № 13/2021

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 10.00 – 11.00 (время местное)

«28» мая 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Греков А.А., Горшков О.И., Коновалов В.Е., Сероева

Н.В., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов

Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастрового инженера из членов Ассоциации;

3. Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программы стажировки;

4. Прекращение стажировки;

5. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2585 Тузова Светлана Евгеньевна  Выписка из протокола №

02/2021-72

26.04.2021

2. 2586 Михайлова Елена Игоревна Выписка из протокола №

02/2021-72

26.04.2021

3. 2587 Пелых Александра Валерьевна Выписка из протокола №

01/2021-23

20.04.2021

http://uralzemsoyuz.sro-service.ru/register/person_card.aspx?id=3ac424b3-0c8b-42cd-b52c-ad2b00b971bd

2

4. 2588 Голованова Юлия Вячеславовна Выписка из протокола №

02/2021-02

30.03.2021

5. 2589 Другов Вадим Александрович Выписка из протокола №

02/2021-72 от 26.04.2021

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастрового инженера из Ассоциации

       Докладчики О.А. Теплых

На электронный адрес Ассоциации office@sromski.ru поступил сканированный образ

документа, подтверждающий смерть кадастрового инженера (свидетельство о смерти)

Ощепкова Константина Анатольевича (идентификационный номер квалификационного

аттестата № 89-11-3, регистрационный номер в реестре членов СРО - 0782).

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастрового инженера на основании части

17 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (Сведения о кадастровом

инженере исключаются из реестра членов саморегулируемой организации кадастровых

инженеров в случае поступления в саморегулируемую организацию кадастровых

инженеров в установленном законодательством Российской Федерации порядке

документов, которые подтверждают смерть кадастрового инженера или признание его

безвестно отсутствующим, в течение одного рабочего дня с даты поступления указанных

документов, о чем в течение двух рабочих дней уведомляется орган государственного

надзора).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве

помощника кадастрового инженера, утверждение программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физическое лицо для прохождения стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера –

члена Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 355/с от 25.05.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Мирон Максим Иванович

Реестровый номер 007-355

СНИЛС 135-944-349 83

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Белкина Мария Игоревна

Реестровый номер 2134

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

3

Даты начала и окончания

стажировки

28.05.2021 – 28.05.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Кадастр онлайн»

Место фактического

осуществления

стажировки

г. Гижний Новгород, ул. Героя

Юрия Смирнова, д. 12, оф. 208

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Стажировка указанного лица по состоянию на 28.05.2021 не была возобновлена:

№

п/п

УИН ФИО Дата

приостановления

стажировки

Срок

приостановления

стажировки

1. 007-200 Чиркова Татьяна Леонидовна 27.05.2020 1 год

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 5 п. 5.19 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

указанного лица прекращена:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-200 Чиркова Татьяна Леонидовна

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Баландина

Антона Юрьевича (УИН № 007-162), Третьяковой Марии Геннадьевны (УИН № 007-163),

программ стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для

кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-162 Баландин Антон Юрьевич 29.04.2019 - 29.04.2021

2. 007-163 Третьякова Мария Геннадьевна 13.05.2019 - 13.05.2021

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых